

Ambulans, diagnostik och hälsa
Anna Pohjanen
Förvaltningschef

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2024-03-19	DNADH240058

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa**Beslut om införande av mobil röntgen i Hylte och Laholm****Förslag till beslut**

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa beslutar att

- införa mobil röntgen i Hylte och Laholm från och med den 1 januari 2025.
- en mobil röntgen ersätter befintlig slätröntgenmaskin i Hylte.

Sammanfattning

I samtliga kommuner i Halland, förutom i Laholms kommun, genomförs lung- och skelettröntgenundersökningar. Röntgenmaskinen i Hylte är föråldrad varför det är svårt att upprätthålla kvalitet på bilderna som tas. På grund av den låga takhöjden är det heller inte möjligt med en reinvestering av en motsvarande maskin. Förvaltningen föreslår därför att nuvarande lung- och skelettröntgenmaskin i Hylte byts ut mot en mobil röntgenmaskin. Med en mobil röntgenmaskin i Hylte kan lung- och skelettröntgenundersökningar även utföras i Laholms kommun med samma bemanningsvolym som idag. Förändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2025.

Bakgrund

I samtliga kommuner i Halland, förutom i Laholms kommun, genomförs lung- och skelettröntgenundersökningar. Röntgen i Hylte utför ca 800 elektiva (planerade) slätröntgenundersökningar per år inom kategorierna lung- och skelettröntgen. Undersökningarna genomförs av en röntgensjuksköterska,

som utgår från röntgen i Halmstad, som bemannar röntgen i Hylte en dag per vecka.

Röntgenapparaten i Hylte är föråldrad och går mot slutet av sin livslängd. Det är därför svårt att upprätthålla kvalitet på bilderna som tas, vilket påtalats i protokoll från Strålskyddskommittén 2023. Det är heller inte möjligt med en reinvestering av en motsvarande röntgenapparat då takhöjden i befintliga lokaler är för låg.

Övervägande

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att befintlig slätröntgenmaskin i Hylte ersätts med en mobil röntgenmaskin. Med en mobil röntgenapparat kan lung- och skelettröntgenundersökningar utföras både i Hylte kommun och i Laholms kommun vilket innebär att Ambulans, diagnostik och hälsa kommer att kunna erbjuda lung- och skelettröntgenundersökningar i samtliga sex kommuner i Halland.

En mobil röntgenmaskin är en mindre bärbar röntgenapparat på ca 3,5 kilo som transporteras i en bil. Undersökningarna utförs sedan i lokal på Vårdcentralen Hylte samt Vårdcentralen Laholm.

En mobil röntgen för Hylte och Laholm beräknas innebära samma grad av bemanning som idag, vilket betyder en dag per vecka för att utföra mobila röntgenundersökningar i både Laholm och Hylte.

Konsekvensbeskrivning

Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några konsekvenser utifrån ett jämställdhetsperspektiv.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

En reinvestering i en ny slätröntgenmaskin till Hylte beräknas kosta ca 5 000 000 kronor och då har ingen hänsyn tagits till eventuella kostnader för ombyggnation eller anpassning av befintliga lokaler. En investering i en mobil röntgen beräknas kosta ca 1 000 000 kronor.

Om driftnämnden beslutar i enlighet med förslaget till beslut hanteras själva investeringsbeslutet i vanlig ordning i enlighet med driftnämndens delegationsordning.

Ambulans, diagnostik och hälsa

Anna Pohjanen
Förvaltningschef

Louise Bentley
Områdeschef

Bilaga:

-

Styrelsens/nämndens beslut delges

Expedieras inte